• Evita-se conflito de responsabilidades entre fornecedores distintos. 

Portanto, a contratação global mostra-se mais eficiente e economicamente vantajosa. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base no menor valor apresentado e na compatibilidade com o mercado local, 
estima-se o valor da contratação em R$ 27.666,75 (Vinte e sete mil seiscentos e 
sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos). 

O montante enquadra-se nos limites previstos no art. 75, inciso II, da Lei n°14.133/2021, 
permitindo a contratação por dispensa de licitação, desde que observados os requisitos 
formais. 

9. RESULTADOS PRETENDIDOS